
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 164 DEL 21-04-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 103 del 21-04-2015

 

OGGETTO

DETERMINAZIONE EMOLUMENTI AL SEGRETARIO COMUNALE
D.SSA CONCETTINA NICOSIA - CONVENZIONE SERVIZIO DI
SEGRETERIA COMUNALE VILLALBA - SUTERA, DECORRENZA 02
APRILE 2015.-

  
                                                                                    IL CAPO AREA II^ FINANZIARIA E PERSONALE

 
Rag. Giuseppe Plumeri, con competenze gestionali a seguito del provvedimento del Sindaco n. 47 in data 12/10/1998, abilitato ai sensi
dell'art. 2 della L.R.7/9/1998 n. 23, di recepimento in Sicilia della legge 15/5/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
a seguito del provvedimento del Sindaco n. 06 del 11/02/2014 di conferimento di incarico di posizione organizzativa ai sensi dell'art. 11
del nuovo ordinamento professionale di cui al CCNL 31/3/1999;

 
            PREMESSO CHE:
            - con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 25 febbraio 2015, esecutiva ai sensi di legge, il Comune di Villalba ha
approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale con il Comune di Sutera;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 16 marzo 2015, esecutiva ai sensi di legge, il Comune di Sutera ha approvato lo
stesso schema di convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale con il Comune di Villalba;
- in data 20 marzo 2014 i Sindaci dei Comuni di Villalba e di Sutera hanno stipulato la convenzione per la gestione del servizio di
segreteria tra i due Comuni;
- la determinazione del Sindaco del Comune di Villalba, in qualità di Sindaco del Comune capofila, n. 4 del 23 marzo 2015, con la quale è
stata individuata nella persona della Dott.ssa Concettina Nicosia, il Segretario Comunale idoneo a svolgere le relative funzioni presso la
segreteria comunale convenzionata “Villalba + Sutera”;
- il provvedimento n. 333 del 1 aprile 2015, con il quale il Ministero dell’Interno, Prefettura / UTG per la Gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali  -  Sezione Regionale della Sicilia, preso atto della costituzione della convenzione per la gestione in forma
associata del serviziodi segretaria comunale tra i Comuni di Villalba e Sutera, ha classificato la segretaria convenzionata “Villalba +
Sutera” quale Segretaria Unica di Classe III, assegnando quale Segretario Comunale titolare la Dott.ssa Concettina Nicosia;
- la determinazione del Sindaco del Comune di Villalba, in qualità di Sindaco del Comune capofila, n. 5 del 2 aprile 2015 con la quale è
stata nominata la Dott.ssa Concettina Nicosia, quale Segretario Comunale per la segreteria convenzionata “Villalba+Sutera”, fissando il
termine per assumere servizio con decorrenza 2 Aprile 2015;
- la nota prot. n. 321/int. del 02/04/2015 della Dott.ssa Concettina Nicosia di accettazione della nomina a Segretario Comunale titolare
della segreteria convenzionata “Villalba + Sutera”;
DATO ATTO che la Dott.ssa Concettina Nicosia, Segretario Comunale iscritto all’Albo della Sezione Sicilia, nella fascia professionale,
lettera “B”, è in servizio presso la segreteria convenzionata “Villalba+Sutera” dal 2 aprile 2015;
           VISTO il vigente C.C.N.L. dei Segretari Comunali e provinciali  - quadriennio normativo 2006/2009 - biennio economico 2008-
2009;
 
           CONSIDERATO che ai fini dell’attribuzione della retribuzione di posizione di cui all’art. 3, comma 6, del CCNL citato, la
Segreteria convenzionata “Villalba+Sutera” rientra tra gli incarichi in enti superiori a 3.000 e fino a 10.000 abitanti;
 
           CONSIDERATO,altresì che, l’art. 45 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali 16 maggio 2001, prevede che al Segretario
Comunale che ricopre sedi di segreteria convenzionate compete una retribuzione mensile aggiuntiva di importo pari alla maggiorazione
del 25% della retribuzione in godimento,
            VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico” delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare gli artt.
107 e 109;
VISTO il D. Lgs 267/2000;
VISTO il DPR 465/1997;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 164/2015



VISTO il vigente Statuto Comunale,
DETERMINA

 
-  DI DARE ATTO, per quanto in premessa riportato, che dal 2 aprile 2015 la retribuzione annua in godimento della Dott.ssa Nicosia
Concettina, titolare della Segreteria convenzionata “Villalba+ Sutera”, è la seguente:
- A) Retribuzione tabellare Fascia B                                     €. 39.979,29
- B) 13 Mensilità                                                                   €.   3.331,61
- C) Retribuzione di Posizione Livello B                              €.   7.837,59
                                    Totale                                                €. 51.148,49
- D) 25% quota aggiuntiva sede di convenzione (A+C)        €. 11.954,22
                                    Totale                                                 €. 63.102,71
- E) Contributi Previdenziali, Assistenziali e Irap 35,18%    €. 22.199,53
                                    Totale Generale Annuo                    €. 85.302,24
- DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 10 della Convenzione di segreteria,  gli oneri finanziari saranno ripartiti per il 60% a carico del
Comune di Villalba e per il 40% a carico del Comune di Sutera:
- DI TRASMETTERE la presente determinazione  al Comune di Sutera.  
- DI PUBBLICARE , anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente determinazione all’Albo
Pretorio comunale ed all’Albo on-line, sul sito istituzionale dell’Ente, per gg. 15 consecutivi.
            Dalla Residenza Municipale, lì 21 aprile 2015

                                                                              Il Capo Area II^ Finanziaria e Personale
                                                                                                   Giuseppe Plumeri   

          Villalba, 21-04-2015
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 164/2015


